Quando autem miles defunctus dicatur professus ad hunc effectum, disc. 9. num. 4. remissivè.

M. Magister habet facultatem concedendi indultum testandi de patrimonialibus, non autem de acquisitis, disc. 9. num. 3.

Indultum testandi eis concessum quomodo concipiatur, disc. 9. num. 7.

Legatum ei factum sub conditione, ut Monasterio non acquiratur, cuiam, & quomodo debeat, disc. 23. num. 2.

Professus Societatis Jesu habet retentionem, & administrationem pecuniarum, disc. 36. num. 8.

Et Præpositus Generalis habet dominium & administrationem bonorum temporalium, disc. 36. sub num. 8. & 11. circa finem.

Professus intestabilis passivè quando dicatur, ne aliquid ad commodum particulare ex testamento obtinere valeat, disc. 56.

De fraudibus, quæ resultarent disponendo favore Religiosorum, nu. 8. *ibid.*

Et quando in hujusmodi dispositionibus factis cum Religioso intret motivum violationis secreti, disc. 56. num. 9.

Revocare testamentum non potest conditum ante professionem, disc. 35. num. 2.

Quid de Novitio, num. 3. *ibid.*

Declara, ut possit declarare ejus dispositionem ambiguan, disc. 35. num. 4. & 5.

Intellige ubi verè esset ambigua, secus ubi clara, nullà indigens declaratione, sub num. 5. *ibid.* *vid.* Papa.

Testamentum ipsius an recipiat perfectionem à die professionis, vel à die mortis naturalis, præsertim ad effectum caducationis per mortem hæredis ante testatorem, disc. 35. num. 7. disc. 36. n. 5. & 11.

Et quid ad effectum ut fructus percepti post emissam professionem augeant hæreditatè, disc. 36. num. 9. & 11.

Et de differentia inter hos diversos effectus, num. 11. *ibid.*

Et quod sit deferendum declarationi ipsius testatoris de quo tempore sentierit, disc. 35. sub num. 7. & 8. disc. 36. sub num. 11.

R E M I S S O R I A.

Faciliter conceditur in profanis, disc. 24. num. 3.

Et quare non expedit assumere illius disputationes, sed potius sit annuendum illius concessioni, *ibid.*

R E S T I T U T I O I N I N T E G R U M.

Non datur cum damno, & præjudicio tertii substituti, disc. 73. num. 38.

Piæ causæ non datur adversus non impletam conditionem, *ibid.*

R E T E N T I O.

An peti possit à possessore ex causa imperfectæ voluntatis *vid.* Voluntas.

R E V O C A T I O

Confessionis debiti factæ in testamento, an & quando fieri valeat. *vid.* Confessio.

Facultatis datæ Religioso exercendi executoriam, *vid.* Executor.

Testamenti non requirit solemnitatem, quem requiritur in illius confessione, disc. 31. num. 3.

Vid. Testamentum quoad revocationem, *vid.* Religiosus.

R E U S.

Illi sufficit offuscare, dubiamque reddere probationem actoris, disc. 6. sub num. 5.

Quando debeat concludenter probare suam exceptionem, num. 15. *ibid.*

R O.

De LUCA
de
testamentis
et lat.
CVI
9

ROGITUS

Notarii inseparabilis à scheda. juxta cautelam *Fulgiosii* quid operetur, disc. 2. n. 6. & 7.
Sufficit, ut sit in dorso folii involventis absque eo, quod sit in ipsa scriptura continente dispositionem, disc. 2. num. 9.
 Et de ratione, sub num. 9. ibid.
Vid. Scheda.

S.

SANITAS

Mentis. *vid.* Testamentum furiosi.

SCHEDULA

Ex quibus constare dicatur de ipsius veritate, & identitate, disc. 1. ex num. 9. disc. 2. à nu. 3.
Debet esse ita concludens, ut possibilem suppositionem excludat, disc. 2. n. 3.
Contrar. & qualis probatio sufficiat, num. 4. ibid.
Distingue plures schedularum species ad hunc effectum identitatis, disc. 2. n. 5.
Vbi testator de se illam confecit, nec testibus ostendit, sed dixit esse penes tertium, tunc plena probatio requiritur, disc. 2. sub num. 5.
Amplia, ut isto casu sit necessaria citatio venientium ab intestato, ibid.
Declara, ut assertio ejusdem tertii penes quem dixit esse schedulam, junctis adminiculis attendatur, disc. 2. sub n. 5.
Vbi accessit Notario fiat actus publicus super dicto testamento, tunc non exigitur rigorosa probatio, sub num. 5. ibid. disc. 3. sub num. 2.
Distinguas ubi rogitus sit à scheda separabilis, necne, disc. 2. num. 6.
 Et quid operetur hæc cautela inseparabilitatis rogitus, num. 6. & 7. ibid.
 De pluribus circumstantiis, suppositionem vel identitatem redolentibus, disc. 2. sub num. 10. disc. 3. num. 5. & 6. disc. 4. num. 4. plenè disc. 5. num. 7. disc. 6. nu. 9. *vid.* Religiosus.

Recognosci non debet, ubi tradita est Notario per instrumentum publicum, disc. 3. num. 6.

Quid ubi fiat rogitus super scheda, quæ non remaneat penes Notarium, sed penes testatorem, disc. 4. num. 2. & seq. disc. 5. sub num. 7.

Vbi præsertim in ea domo penes quam remansit, adessent interestati, disc. 5. sub num. 7.

An saltem de Curie stylo sufficiat fieri illius recognitio per testes habentes notam manum, disc. 6. num. 5. disc. 26. n. 2.

Recognosci potest per comparisonem cum aliis scripturis certis, disc. 26. nu. 5.
vid. Testis.

Reperta inter scripturas testatoris non sufficit pro validitate testamenti, nisi constet de voluntate determinata testandi, disc. 6. num. 17.

Quando autem dicatur constare de tali perfecta voluntate. *vid.* Testamentum ad pias causas. Voluntas.

Rogitus ipsius an debeat esse inseparabilis ab ipsa, disc. 2. num. 6.

Et quid referat hujusmodi inseparabilitas, nu. 6. & 7. ibid.

Sufficit quod sit in dorso folii involventis absque eo quod sit in scriptura continente dispositionem, disc. 2. num. 9.

Et de ratione sub num. 9. ibid.

Si fuerit factus extra cubiculum testatoris, an præsumatur schedule suppositio, disc. 2. num. 10.

Quid ubi non esset bene clausa, & sigillata, disc. 5. sub num. 7.

Et quid ubi confecta esset ante biennium, seu &c. rogitus, ibid.

Sola in testamento militis sufficit, disc. 14. num. 7. disc. 28. num. 6.

Declara prout disc. 28. sub num. 6.

Vid. Testamentum militare.

Idemque procedit in testamento interliberos, cum sola sine testibus sufficiat, disc. 14. num. 7. disc. 26. sub num. 5. & 7. disc. 27. num. 6.

Quid in testamento Cardinalium testantium in vim aucti Apostolici, *vid.* Testamentum Cardinalium &c.

Et quid in dispositionibus ad pias causas, *vid.* Testamentum ad pias causas.

Subscriptio testatoris, & testiu in dorso ipsius schedulæ an requiratur, disc. 2. num. 8. disc. 3. num. 4. disc. 5. num. 14.

Et defectus subscriptionis quid operetur, disc. 3. num. 5.

Vid. Subscriptio.

SCRIPTOR

Testamenti est bonus interpres pro declaratione voluntatis ambiguae, disc. 47. sub num. 7.

SCRIPTURA

Comparata convincit de falso testes deponentes vidisse scribere, disc. 6. sub num. 8.

Hujusmodi recognitio per comparisonem facilis admittitur ubi agatur de re modici præjudicii, num. 14. ibid.

Et quid differat à depositione testium habentium notam manum disc. 6. num. 8. *vid.* Testis.

Continere potest, licet unica, plures, diversosque contractus, disc. 70. num. 14.

Duplex ubi reperitur, qualis dicatur matrix, disc. 65. ex num. 4.

Informis robur accipit ex observantia, disc. 26. nu. 10. disc. 66. num. 9.

Ex quibus autem dicta observantia deducatur, disc. 26. num. 11.

Et ex quibus adminiculis scriptura informis testamenti attendatur, disc. 66. nu. 8.

Non existentia originalis inter scripturas, & prothocolla Notarii, non præjudicat veritati instrumenti, disc. 66. num. 10.

Originalis imbrevitaturæ lacerari solet sequuntà extensione, disc. 65. num. 8. & 24.

Subscripta per aliquem habeatur, ac si ab eodem scripta fuisset, disc. 4. sub n. 6.

An necessario requiratur subscriptionem, disc. 75. num. 12.

Et an sufficiat pro testamento ad pias causas.

Vid. Testamentum ad pias causas. Subscriptio. Matrix.

SIMULATIO

Personarum, an sit prohibita, disc. 36. num. 3.

SOLEMNITAS

Requiritur ubi agatur de nova dispositione concessiva, vel ademptiva, secus ubi agatur de declaratione prioris voluntatis ambiguae, disc. 10. n. 4. disc. 47. nu. 8. disc. 48. num. 5.

Amplia, ut hoc secundo casu sufficiat probatio naturalis etiam imperfecta per testes singulares, vel adminicula, disc. 10. num. 4.

Requisita ad certum effectum, si habeatur talis effectus, non attenditur illius defectus, disc. 12. nu. 12.

Statutaria non requiruntur in dispositionibus factis pro erectione primogenituræ, seu aliàs favore agnationis, disc. 43. num. 2.

Vid. Testamentum quoad solemnitates.

SOLUTIO

Præsumpta ex quibus arguatur, disc. 70. num. 2. remissivè.

- Spolei** quas solemnitates exigat in testamento mulierum, disc. 30. num. 1.
An sit validum num. 4. & seq. ibid.
Distingue plures casus prout num. 6. & seq. ibid.
Tulerinum successione deferens solis agnatis, exclusis cognatis comprehendit etiam forores, & neptes ex fratre, vel amitas, disc. 25. num. 11.
Vbis requiritur indistincte numerum septem testium, neque in eo habet locum forma *cap. cum esses*, disc. 11. num. 2.
Quod tamen procedit inter cives, & incolas, secus in forensibus, ibid.
 141. Disponens ut prateriri possint filia dotata, ubi pater disposuit in agnatos, de quibus agnatis intelligatur, disc. 27. num. 10.
 144. prohibens disponi per ultimam voluntatem cum filiis naturalibus, & illegitimis plusquam legitimis, d. 52. n. 3.
Dicitur bonum, ac rationabile, d. 74. num. 8.
Non comprehendit actus inter vivos, disc. 52. num. 14.
Convenit masculis, non autem foeminis legitimis, disc. 52. num. 17.
Non comprehendit dispositiones, quae fiant cum nepotibus ex filio, disc. 52. num. 18.
An comprehendat testatores forenses, & quid ubi sint incolae Urbis, num. 19. ibid.
Non suffragatur conjunctis forensibus, nu. 20. ibid.
- S T I P U L A T I O .**
 Pro absenti semper inesse dicitur ubi adest obligatio cameralis, disc. 70. num. 13.
 Testamenti reservata per testatorem, an dicatur concernere perfectionem voluntatis, disc. 12. sub num. 15.
- S U B S C R I P T I O**
 Notarii denotat matricitatem, d. 65. n. 6.
 Scripturae operatur, ac si ab eodem subscribente esset conscripta, disc. 4. sub n. 6.
Liboniani, an faciat cessare dispositionem *Liboniani*, disc. 8. num. 13.
Et quando ad hunc effectum dicatur subscriptio specialis, num. 14. ibid.
Et quando dicatur generalis, disc. 8. num. 15.
De ratione ob quam desideratur subscriptio specialis, num. 16. ibid.
 Supra scriptio inducit approbationem scripturae, disc. 66. n. 7.
 Testatoris, & testium, an requiratur in dorso schedule testamentariae, disc. 2. num. 8. disc. 3. n. 4. disc. 5. n. 14.
Et defectus subscriptionis quid operetur, disc. 3. num. 5.
 Testatoris an requiratur in testamento inter liberos, disc. 75. n. 4. 10. & 12.
Quid referat ubi in testamento ad sit cancellatio, disc. 65. sub. n. 17.
 Testium dicitur approbare acta per Notarium, disc. 39. n. 8. & 14.
- S U B S T I T U T I O**
 Reciproca non continet gravamen vel inaequalitatem inter filios, disc. 75. n. 19.
- S U C C E S S I O**
 Clerici non attendit quid disponit Statutum laicale, disc. 25. num. 12.
Contr. verius, n. 13. ibid.
Vbi tenenda sit prima